



## Midlertidig containerplads ved Højelt genbrugsstation

Frem til juli 2014 er genbrugsstationen under ombygning, men du kan stadig aflevere alt affald undtagen farligt affald på en midlertidig containerplads lige ved indkørslen til genbrugsstationen. Haveaffald kan indtil videre afleveres på sædvanlig plads - dog med lidt ændrede tilkørselsforhold - se skiltning.

Vi gør opmærksom på, at der kan forekomme kødannelse og henstiller til, at du hjemmefra sorterer dit affaldet korrekt, så at håndteringen på pladsen kan foregå nemt og hurtigt. På forhånd tak.

Farligt affald og større læs affald i øvrigt henvises til kommunens anden genbrugsstation i Skærød på Industrivej 4.

Vi glæder os til at vise den ny bæredygtig genbrugsstation frem, når den står klar i juli 2014.

## Særligt tilbud til iværksættere

Overvejer du at blive selvstændig eller har du fornyeligt startet egen virksomhed? På en Startup-café med iværksætterhuset kan du få individuel sparring på din forretningsidé. Startup-caféen afholdes

**Torsdag d 24. april kl 18-20 på Rådhuset i Helsingør**

Iværksætterhuset giver dig indsigt i tilbud til iværksættere og hjælper dig med at finde de rigtige.

Læs mere på [www.ivsh.dk](http://www.ivsh.dk) eller ring til 3131 4848.

Venlig hilsen

Gribskov Erhvervsservice

[www.gribskov.dk/erhverv](http://www.gribskov.dk/erhverv)

## Høring og tilladelser

**Affaldscentret, Bøgebjergvej 84, Højelt**

Afgørelse om ikke VVM-pligt i forbindelse med ombygning og modernisering af genbrugsstationen

**Højbjerg, Grusgravvej 4**

Dispensation fra naturbeskyttelsesloven til at oprense beskyttet sø

**Græsted, Præstevejen 66**

Landzonetilladelse og dispensation fra skovbyggelinjen til nyt stuehus og erhverv i gl. bolig

**Helsingør, Valbyvej 45**

Landzonetilladelse til ridebane

**Tibirke, Skovporten 10**

Dispensation fra fortidsmindebeskyttelseslinien til museumsudgravning

**Rågeleje, Ammekær 170**

Dispensation fra fortidsmindebeskyttelseslinien til sommerhustilbygning

**Læs annoncerne i fuld længde på:**

[www.gribskov.dk/horing](http://www.gribskov.dk/horing). Her annoncerer vi alle lovpligtige annoncer på det tekniske område.

Hørings- og klagefrister fremgår af hjemmesiden. Har du spørgsmål til annoncerne, så kontakt det tekniske område, [tms@gribskov.dk](mailto:tms@gribskov.dk) eller på tlf. 7249 6009.



## Rensning af spildevandet i Rågeleje- Udsholt-området

1995 og frem) tilladelse til et privat spildevandsanlæg. Er der det, sker der ikke mere. Er der ikke en nyere tilladelse, vil du som ejer få et brev om, at en autoriseret kloakmester, på vores vegne, kommer og undersøger dit spildevandsanlæg. Du vil i brevet få oplyst inden for et par uger, hvornår han kommer. Vil du selv være tilstede, kan du ringe og lave aftale med ham. Alt dette bliver forklaret i brevet.

Når vi kender kloakforholdene på din ejendom, vil vi vurdere, om anlægget lever op til de miljøkrav, der er i dag. Hvis ja, får du besked om dette, og sagen afsluttes. Hvis nej (f.eks. hvis din sivebrønd løber over eller grundvandet står for højt) vil du få tilsendt et varsel om, at du skal opføre et nyt godkendt anlæg. Du har selvfølgelig ret til både indsigelse og aktindsigt. Efter varslat vil du modtage selve påbuddet.

### Sådan er tidsplanen

Vi regner med, at alle ejendomme bliver undersøgt i løbet af 2014. Efterhånden som registreringerne kommer i hus, bliver der sendt varsler ud til dem, der skal have det. Når du modtager varslat, har du ca. en måned til at komme med indsigelser, hvis du har nogen. Derefter vil du modtage selve påbuddet. Når du har modtaget påbuddet, skal du beslutte, hvilket anlæg du vil opføre - det har du tre måneder til - den præcise dato for fristen står i brevet, du modtager fra os. Når vi har godkendt anlægget, og du har modtaget en skriftlig tilladelse, har du ni måneder til at lave anlægget.

**Du kan læse mere om de forskellige anlæg og om baggrunden for arbejdet med forbedret spildevandsrensning på**

[www.gribskov.dk/spildevandudenkloak](http://www.gribskov.dk/spildevandudenkloak)

## Valg af danske medlemmer til Europa-parlamentet og folkeafstemning om patentdomstolen den 25. maj 2014

Der afholdes valg af danske medlemmer til Europa-parlamentet og formentlig folkeafstemning om patentdomstolen søndag den 25. maj 2014.

Vælgere, der på grund af sygdom eller manglende førlighed ikke ville kunne møde frem på afstemningsstedet kan anmode om at brevstemme i hjemmet. Anmodningen skal ske på blanket der findes på kommunens hjemmeside eller som kan rekvireres ved henvendelse til Borgerservice.

Anmodningen skal være i kommunen i hænde i perioden fra den 27. april 2014 til den 14. maj 2014, kl. 15.00

Vælgere, kan med begrundelse i handicap eller nedsat førlighed, anmode om at afgive stemme på valgdagen på et andet afstemningssted i opstillingskredsen i sin bopælskommune end det, vælgeren er tilknyttet i henhold til valglisten.

Anmodningen skal ske på blanket der findes på kommunens hjemmeside, efter påske, hvor den også vil kunne rekvireres ved henvendelse til Borgerservice.

Anmodningen skal være i kommunen i hænde i perioden fra den 27. april 2014 til den 16. maj 2014.

## Informationsaften for pårørende til alkohol og stofafhængige

Få viden om, hvordan du bedst hjælper dig selv og den afhængige.

**Informationsaften afholdes onsdag den 23. april, kl. 17-20 på Parkvænget 20D, 1. sal, Helsingør.**

Tilmelding og yderligere oplysninger Kontakt Gribskov Misbrugsbehandling på telefon: 7249 6090 eller på e-mail: [gribskovsmisbrugsbehandling@gribskov.dk](mailto:gribskovsmisbrugsbehandling@gribskov.dk)

**Tilmeldingsfrist: tirsdag den 22. april**

## Investeringspulje for 2014 kan nu søges

Puljemidler til styrkelse af kultur-, idræt-, erhverv- og turisme i Gribskov Kommune kan søges frem til mandag den 28. april 2014 kl. 12.

Læs mere om ansøgningskriterier og hvordan i søger på [www.gribskov.dk/puljer](http://www.gribskov.dk/puljer)

## Gribskov Svømmehal

Varmtandsbassinet er lukket tirsdag d. 29 og onsdag d. 30. april. p.g.a. vedligeholdelse.

[www.gribskovsvømm.dk](http://www.gribskovsvømm.dk)